
 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 
 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.79 

 
 

 
OGGETTO: 
Contributo all'istituto Comprensivo di Cavaglià per Offerta formativa A.S. 
2021/2022 
 

 
 
L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di dicembre alle ore venti e minuti 

quaranta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Manuela CHIODA - Sindaco  Sì 

2. POZZO  Valter - Assessore  Giust. 

3    CANELLA Massimo - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale dott. 

Claudio Riccardo GIACHINO il quale provvede alla redazione del presente verbale. (art. 97, c. 4.a del 
T.U. 267/2000)  

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione vi sono il miglioramento dei servizi resi alle 
famiglie con ragazzi in età scolare, soprattutto considerando il particolare momento di crisi 
occupazionale; 
 
VISTA la nota n. 3502 pervenuta al prot. n. 7764 in data 16.12.2022 con la quale l’Istituto 
Comprensivo di Cavaglià richiede a questo Comune un contributo pari ad € 8,00 per i 93 alunni 
residenti per un totale complessivo di € 744,00, relativamente all’attuazione dei progetti inseriti nel 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa del predetto Istituto; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende concedere il suddetto contributo, riferito 
all’A.S. 2021/2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 29 in data 18.12.1990, con la quale è stato approvato il 
regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni e 
contributi;  
 
VISTO in particolare l’art. 5 il quale prevede la possibilità di interventi spontanei dell’Ente, disposti 
con deliberazione della Giunta, nel caso di attività e servizi di utilità pubblica, gestiti da privati, enti e 
associazioni; 
 
RITENUTO che il servizio in oggetto, da intendersi in senso lato, possa configurarsi come una attività 
utile per l’intera collettività, in quanto volto ad agevolare le famiglie e che rientra nelle finalità 
istituzionali dell’Ente promuovere qualsiasi iniziativa intesa a migliorare e potenziare i servizi 
scolastici;  
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, nonché 
l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del D.Lgs 267/00, espressi dai 
Responsabili del Servizio e riportati nella premessa del presente atto; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa palesemente 

 
 

DELIBERA 
 

Di disporre che venga corrisposta all’Istituto Comprensivo di Cavaglià, per le motivazioni di cui 
alla premessa, la somma complessiva di €. 744,00 destinata al finanziamento dell’ampliamento 
dell’Offerta Formativa per l’attuazione dei progetti inseriti nel Piano Triennale dell’offerta 
Formativa dell’Istituto, per l’anno scolastico 2020/2021; 

 
Di dare atto che la somma complessiva di €. 744,00 è data dal contributo di €. 8,00 moltiplicato 
per i n. 93 alunni residenti; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di €. 744,00 trova imputazione alla missione 04, programma 
06, titolo 1, macroaggregato 104, del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
Di demandare al Responsabile del Servizio interessato l’adozione dei provvedimenti conseguenti; 

 



Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/00. 
 
 
 

 



 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Manuela CHIODA 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

dott. Claudio Riccardo GIACHINO 
______________________________________ 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli 
atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Salussola. 


